
 

 

 

  
  

 

1 

 

34385/ΕΞ2025 -ΦΕΚ 875/Β/27-2-2025 www.docman.gr 

34385/ΕΞ2025 -ΦΕΚ 875/Β/27-2-2025 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για 

μετακίνηση στις υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής 

Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», 

(Α’ 128), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), 

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις (Α’ 184), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

η) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2. α) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλεξάνδρου σε 



 

 

 

  
  

 

2 

 

34385/ΕΞ2025 -ΦΕΚ 875/Β/27-2-2025 www.docman.gr 

θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(ΥΟΔΔ 723). 

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στην 

Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807). 

3. Την υπό στοιχεία 5330 ΕΞ 2025/14.1.2025 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

μετακίνηση στις υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής 

Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών». 

4. Την υπό στοιχεία 34276 ΕΞ 2025/25.2.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

5. Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής (ΓΔΟΠ). 

6. Το γεγονός ότι: 

α) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

β) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Επιτροπή Αξιολόγησης 

υποψηφίων για μετακίνηση στις υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 

της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής: 

α) Αλέξανδρο Κατσιμήχα του Ελευθερίου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με 

βαθμό Α’, αναπληρωτή Προϊστάμενο στη Διεύθυνση Μακροοικονομικής Πολιτικής και 

Προβλέψεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας 

Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Διονύσιο 

Λαλούντα του Αντωνίου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α, που 

υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ Εξωτερικών Οικονομικών Συναλλαγών και Διεθνών Εξελίξεων της ως 

άνω Διεύθυνσης. 

β) Νικόλαο Λαζαρίδη του Γεωργίου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α, 

αναπληρωτή Προϊστάμενο στο Τμήμα Α’ Μακροοικονομικής Ανάλυσης της Ελληνικής 

Οικονομίας της ως άνω Διεύθυνσης, με αναπληρώτρια τη Μαρία Θεοφιλάκου του 

Κωνσταντίνου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α, που υπηρετεί στο ως άνω 

Τμήμα. 

γ) Γεώργιο Μανδηλαρά του Βασιλείου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Ειδικό Επιστημονικό 

Προσωπικό με βαθμό Α, αναπληρωτή Προϊστάμενο στο Τμήμα Β’ Υπηρεσιακών Μεταβολών, 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με αναπληρώτρια τη 

Μαρία Φιλιππουπολίτη του Ιωάννη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 

βαθμό Α, που υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

34385/ΕΞ2025 -ΦΕΚ 875/Β/27-2-2025 www.docman.gr 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Στυλιανή Χίου του Νικολάου, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ’Εξωτερικών 

Οικονομικών Συναλλαγών και Διεθνών Εξελίξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 

Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, με αναπληρωτή 

τον Παντελεήμονα Μανδώνα του Δημητρίου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό 

Α’, που υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα. 

Γ. Έργο της Επιτροπής αποτελεί η επιλογή των υπαλλήλων κατόπιν συνεκτίμησης των τυπικών 

και ουσιαστικών προσόντων των υποψηφίων, καθώς και της εμπειρίας τους. 

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 

υπαλλήλων ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, η δε διάρκειά της 

ορίζεται έως την ολοκλήρωση του έργου της. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2025 

 


